
Zlaté oštěpařce Báře Špotákové jsme 
12. října na besedě v Unhošti předa-
li nástěnný i stolní kalendář Slunce. 

Bára je velice milá a sympatická žena. 
Těšíme se, že se s ní uvidíme na někte-

ré z našich akcí ať už v Unhošti, nebo 
v Praze:-)

říjen 2017 | vydání 15

Zpravodaj

„Říká se, že změna je 
život. Jenže! Ne každá 
přece musí být nutně 
k lepšímu. Co když to 
po ní bude ještě horší 
než je to teď? Někdy 
můžeme mít ze změny 
obavy zcela opráv-
něně, často se jich 
ale bojíme zbytečně. 
Žijeme v době s ob-
rovskou dynamikou a změn se v našich ži-
votech a v naší práci každý den odehrává 
velikánské množství. S trochou nadsázky 
lze říct, že to co platí v úterý k večeru, 
ve středu nad ránem už může být hodně 
vzdálenou minulostí. Neustále jsme 
nuceni reagovat na měnící se svět kolem 
nás a dělat jednu změnu za druhou. 
Každý k nim máme trochu jiný vztah. 
Někdo je možná ve svém živlu a někoho 
to třeba štve. Pokud ale nechceme zůstat 
stát na jednom místě, musíme změny 
okolo nás přijmout, přizpůsobit se jim 
a třeba se také sami změnit. Z vlastní 
zkušenosti moc dobře vím, jak těžké to 
může být. Proto si u druhých velmi vážím 
každé snahy něco změnit. Ještě víc než 
dřív platí dnes slova Edgara Allana Poea: 
“Tajemství šťastného života spočívá 
v tom, s jakou elegancí 
dokážeme přijmout 
změnu.”

                        Váš

Jakub Dvořák,
ředitel školy

ÚvodNí Slovo 

Na jarmark nás přišla 
podpořit i starostka Unhoště 
paní Iveta Koulová

Kalendáře Slunce  
pro Báru Špotákovou

Na jarmark jsme pozvali zařízení 
sociál ních služeb z Unhoště a Klad-
na – Středisko komplexní sociální 
péče, o.p.s. Kladno, Centrin CZ, s.r.o. 
Unhošť a domov Unhošť, poskytovatel 
sociálních služeb. Své výrobky s pod-
zimní tématikou na akci prodávala 
také naše škola Slunce a Centrum slu-
žeb Slunce všem. 

Přestože zahájení bylo zahalené 
v podzimní mlze, sešlo se na něm mno-
ho našich přátel a dalších hostů. Při-
vítali jsme i starostku města Unhošť 
paní Ivetu Koulovou. Společně jsme 
si pak připomněli nedávný Mezi-
národní den seniorů a zazpíval 
nám Pěvecký sbor Slunce.

V rámci tradičního Pečení pro dobrou věc 
jsme ve středu 18. října uspořádali oblíbený 
Jarmark rukodělných výrobků. Text: aš

Po celý 
den šly na 
odbyt ještě 
teplé koláče 
i další dobroty 
z naší pekárny, 
z čehož jsme měli vel-
kou radost. v pekárně jsou na chráně-
ných pracovních místech zaměstnáni 
lidé se zdravotním znevýhodněním. 
Máme šikovný tým, kterému jde práce 

od ruky, což se právě při podobných 
akcích velice hodí. Během jarmar-
ku se také prodávaly charitativní 
kalendáře pro rok 2018 – stolní 

i nástěnný. K dostání jsou i na-
dále v Kavárně Slunce. 

veškerý výtěžek z našich 
prodaných výrobků i pe-
čiva z jarmarku jde Na-
dačnímu fondu Slunce 
pro všechny. děkujeme 

všem, kteří se za námi sta-
vili a podpořili nás.

KALENDÁŘ  2018

Žáci ze školy Slunce Eliška P., Eliška S. a Lukáš P. 

a herci Divadla Bez zábradlí Zdeněk Žák,  

Dana Morávková a Karel Heřmánek.

KALENDÁŘ2018

Charitativní  kalendáře Slunce  na rok 2018  v prodeji!

výTěŽEK Z JArMArKU A PEčENí  
podporuje centrum i školu

Při zahájení jarmarku zazpíval 
Pěvecký sbor Slunce

Klienti se v rámci svých zaměstnání 
a služeb podílí na přípravách akcí Slunce. 
Dan pomáhal vyrábět podzimní věnce. Kalendáře předal 

Franta Chamra



Zpravodaj Slunce, vydání 15, říjen 2017 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv Slunce,  
František Chamra, Ondřej Louda, Monika Jirásková, Blanka Špičková, Barbora Kačabová.  
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

Praktická výuka  
ZAvEdlA ŽáKy do lESA 

Děti Se učily  poznávat jeDlé  a nejeDlé houby

Se svými učitelkami si žáci povídali, co se 
v tomto ročním období děje, jaké najdeme 
rostliny a jakou změnou procházejí stromy, 
jak se chovají zvířata či jaké práce je 
potřeba udělat doma a na zahradě. Sou-
částí dne byl i výlet do lesa, kde poznávali 
stromy, rostliny a především houby, o které 
v září nebyla v křivoklátských lesích nouze. 
Pomocí encyklopedie se děti učily poznávat 
jedlé a nejedlé houby a dozvěděly se, jaké 
riziko hrozí při konzumaci jedovatých hub.

Naše žáky zdokonalujeme 
i v jejich zruč-
nosti. Při hodi-
ně praktických 
činností si vy-
robili pomůcku 
ke snadnějšímu 
učení a upevně-
ní abecedy. děti, 

Projektové dny, které bývají pro děti vítanou změnou, připravujeme 
vždy aktuálně k danému ročnímu období. V uplynulém měsíci tak byl 
hlavním tématem v našich školách podzim. Text: Monika Jirásková, aš

Michal Pechr vybral peníze pro Slunce

Nabídka cukroví
● Vánoce sice nejsou ještě ani 
na dohled, ale pokud byste měli 

zájem o tradiční cukroví 
z naší pekárny Slunce, 
nezapomeňte si udělat 

objednávku. V na-
bídce máme 1 kg 
cukroví za 400 Kč 
a 1/2 kg cukroví 
v ozdobné kra-
bičce za 210 Kč. 

Objednávky 
přijímáme do kon-

ce listopadu v Kavárně 
Slunce v Unhošti nebo u paní 
Kašové – kasova@slunce.info, 
tel. 734 388 786.

Přidala se k nám
Miluše 
Brzáková 
– učitelka  
v mateřské škole.  
Paní Miluše na-
stoupila k dětem 
do mateřinky 
v Kyšicích.

které už abecedu ovládají si na druhou stra-
nu psaly abecedu anglickou. všechny práce 
bavila a děti se pomůcku snažily vyrobit co 
nejlépe a chtěly ji mít hezkou, protože vě-
děly, že ji dělají pro sebe, a že jim poslouží 
k výuce pomocí hry. Z jednotlivých písmen 
pak skládaly slova jak česká, tak anglická 

a u výuky zažijí i spoustu legrace. 

xx
xxx.  

 25. 10. - Oslava 10 let výročí za-
ložení mateřské školy Slunce v Horním 
Bezděkově. Zazpívají Zuzana Žáková 
a Petr Macháček, kteří se také zúčastni-
li slavnostního otevření před deseti lety.

 14. 11. - Den otevřených dveří 
ve škole Slunce v Unhošti (10-17 hod.) 
a Oslava 25. výročí otevření školy 
Slunce v Unhošti v 10 hod. ve škole.

 15. 11. - Dobročinný bazar a Pe-
čení pro dobrou věc před Kavárnou 
Slunce a v Centru služeb Slunce všem 
v Unhošti od 10 do 19 hod. 

KAlENdárIUM

Houbaření lákalo
Krásného pod-
zimního počasí 
využily také uži-
vatelky našich 
služeb společně 
s vedoucí Ivan-
kou Kankrlíko-
vou a vydaly se 
do lesa na dám-
skou houbařskou 
jízdu. V hledání 
hub byly vcelku úspěšné. Vydalo to 
na smaženici k obědu, kterou si pak 
uživatelky za dopomoci své vedoucí 
samy připravily. Text: aš

Cvičební stroje ve škole
Díky finan-
čnímu da ru 
od Diplo - 
matic Spou- 
ses As so-
c i a  t i o n 
jsme mohli 
na zahradu 
školy v Un-
hošti zakoupit a nainstalovat cvičební 
stroje. Slouží starším dětem jako al-
ternativní forma cvičení na čerstvém 
vzduchu spojená i se zábavou.  Text: aš

Výlet do pražské ZOO
První říjnový víkend se uživatelé našich 
služeb vydali s doprovodem na návště-
vu zoologické zahrady v pražské Troji. 
Moderní zahrada, která ukazuje zvířata 
v podmínkách, které se co nejvíce blíží 
jejich při-
rozenému 
prostředí, 
se jim ve-
lice líbila. 
Se zájmem 
si ji celou 
prošli a vi-
děli jak žijí sloni, čápi, gorily, levharti, 
tučňáci, žirafy, lachtani a další zvířata. 
Naši uživatelé zde strávili pěkný den. 
 Text: Blanka Špičková

Pan Michal Pechr oslavil svých kulatých 50 let v re-
stauraci U Fleků v Praze se svými přáteli z různých 
koutů světa. K narozeninám si nepřál dárky, ale 
finanční prostředky pro Nadační fond Slunce pro 
všechny. A jeho přátelé, mezi které patří i rodina 
naší vedoucí služeb pro seniory Ivany Kankrlíko-
vé, vybrali pro nadační fond přes 135 000 Kč. dar 
nám udělal opravdu velkou radost, moc děkujeme. 
A panu Michalovi přejeme hodně zdraví a štěstí 
do dalších let. Text: Blanka Dvořáková

Paní učitelky v lese 
dětem povídaly 
o rostlinách i houbách

Co vE SlUNCI ProBěhlo

StříPky ze SLUNCe

Výroba učební 
pomůcky

● Do našich mateřských 

škol v Kyšicích i Horním 

Bezděkově stále přijímáme 

děti! Bližší informace Vám 

podá Barbora Kačabová, 

tel. 608 054 828. 
Přijďte se podívat.

Žákyně cvičí 
na zahradě školy

Ivanka vzala Katku 
a Sandru do lesa

Uživatelé v Zoo

Dušičky
● Blíží se památka 
zesnulých a ve Slunci 
budeme vzpomínat 
na naše blízké, kamarády 
a přátele, kteří nás nejen 
v minulém roce opustili. 
Zapálíme za ně svíčku 
a vzpomeneme na chvíle, 
které jsme společně pro-
žili. Věnce a dekorace na 
hroby můžete zakoupit 
také v Kavárně Slunce.

Michal Pechr s manželkou, 
Blankou Dvořákovou 

a Ivanou Kankrlíkovou


